
２０１１年１０月１９日 （水） №1736 今期第 15 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

テーブルミーティング～そのⅢ～ 
リーダー 田中敬彦プログラム委員長 

 次の例会  10 月 26 日（水） 
 ラオスの小学校への教育支援活動について 
卓話 米山奨学生ドウアンピラー・プッタワン君 
[ｹﾞｽﾄ] 和歌山大学 木村恵一先生、矢嶋摂子先生

 先週の例会記録   10月 12 日（水） 
◇卓話 《職業奉仕月間にちなんで》優良事業所見

学会＝住宅型有料老人ホーム「きしゅうの里」＝

ご家族参加Ｄａｙ♪ 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(10/12)  12 名 54.50% 
 先々週出席(9/27) 17 名 85.00% 
◇SAA  
 本日のご報告はございません。 
 ****米山奨学生、プッタワン君お帰りなさい**** 
先月ラオスへ帰国されていたプッタワン君が大学

に戻られました。ラオスでは小学校を訪問し沢山

の学用品を贈られました。贈呈品抜粋：先生用の

定規・サッカーボール・ポスター多数・地球儀・

物語の本など。親善大使として立派に活動を終え

られました。誠にありがとうございました。前期

成績表もご提出頂きましたが大変優秀な成績でし

た。当クラブの交換学生事業にテスト前の大切な

時間を割いて頂き心から感謝しています。これか

らも学業に励みながら子ども達への支援活動を続

けて頂きたいと思います。詳しくは 10月 26日（水）

に指導教官の木村先生、矢嶋先生のご臨席を頂き

卓話を実施致させて頂きます。ｶｳﾝｾﾗｰ 中井秀行 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日の優良事業所見学会には多数のご参加を頂き

ありがとうございます。中條会員よろしくお願い

致します。市内 RC 合同事業である「JR 和歌山駅

前花壇の植替え作業」が 11 月 6 日（日）10：00
より開催されます。協賛金は 11 月 9 日会長幹事会

の席上 NPO 法人花いっぱい推進協議会へ贈呈さ

せて頂きます。この度の台風 12 号災害義援金を昨

日和歌山中 RC よりお預かりしました。新宮 RC へ

なるべく早くお届けしたいと思います。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
本日はご家族皆様のご参加を得て昼食後見学会に

出発致します。それぞれのお車でお気をつけてお

越し下さい。きしゅうの里駐車場集合→施設見学

→現地解散とさせて頂きます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【職業奉仕委員長 岩橋本博】 

住宅型有料老人ホーム「きしゅうの里」見学会は、

19 名の会員ご家族のご参加を得て実施することが

できました。お忙しい中ご参加を賜り誠にありが

とうございました。近隣にのどかな田園風景が広

がる施設の中は、大変明るく木の香が漂う心地よ

い住環境ですべてがバリアフリーに配慮されてお

りました。居室を拝見させて頂きまた入浴に介助

が必要な方々のために、大変広く立派な浴場も見

学させて頂きました。安心で快適な老後の実現を

サポートされている中條会員の事業所名はまさに

ぴったりな「紀州さぽーと」です。色々ご配慮を

下さった中條会員に改めて御礼申し上げ今後益々

のご活躍を祈念致します。尚、下半期にもう一度

会員の事業所見学会を実施したいと思います。ど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


